Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 13-06-2022
Insolventienummer F.15/19/21
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000091325:F001
Datum uitspraak 22-01-2019
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr K.J. Willemse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vaart en Landzigt B.V. 08-03-2019
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Bloemendaal en laatstelijk zaakdoende te (2211 WE) 08-03-2019
Noordwijkerhout aan de Leidsevaart 171. 1

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een horeca/café-restaurant bedrijf. 08-03-2019

mE1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ebac7d58-e71f-e911-80d1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=86ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

In een volgend verslag zullen de omzetgegevens en het resultaat worden
vermeld.

Omzetgegevens
2017 63.953
2018 19.393

Winst en verlies
2017 -26.561
2018 -15.164

Balanstotaal
2017 43.285
2018 20.757

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

€ 750,00

€ 1.050,00

Verslagperiode

van
22-1-2019

t/m
8-3-2019

van
9-3-2019

t/m
24-6-2019

van
26-6-2019

t/m
24-9-2019

08-03-2019

1

24-09-2019
3

08-03-2019
1

08-03-2019
1

17-07-2020
6

03-12-2021
10

13-06-2022
11

08-03-2019

1

24-06-2019

2

24-09-2019
3



van
25-9-2019

t/m
3-1-2020

van
4-1-2020

t/m
10-4-2020

van
11-4-2020

t/m
17-7-2020

van
23-10-2020

t/m
9-2-2021

van
9-2-2021

t/m
31-5-2021

van
1-6-2021

t/m
3-12-2021

van
4-12-2021

t/m
13-6-2022

03-01-2020
Ek

14-04-2020
EE

17-07-2020
EE

09-02-2021
[ 8

31-05-2021
EE

03-12-2021
[ 10

13-06-2022

= 11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 24 min
2 3 uur 54 min
3 4 uur 12 min
4 4 uur 24 min
5 1 uur 24 min
6 1 uur 24 min
7 2 uur 0 min
8 1 uur 18 min
9 1 uur 30 min
10 1 uur 30 min
11 0 uur 18 min
totaal 34 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Vaart en Landzigt B.V. is opgericht op 29 juni 2017 08-03-2019
door Petrus Adrianus van Herwaarde (Korte Kleverlaan 35, 2061 ED, 1
Bloemendaal). Van Herwaarde is enig aandeelhouder en bestuurder van de

vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog niet bekend. 08-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke zakelijke verzekeringen zijn beéindigd of zullen binnenkort 08-03-2019

worden beéindigd. 1

De verzekeringen zijn beéindigd. 24-06-2019
2

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Leidsevaart 171 te Noordwijkerhout is gehuurd maar 08-03-2019
krachtens het vonnis van de rechtbank Den Haag van 11 april 2018 ontbonden 1
waarna feitelijke ontruiming heeft plaatsgevonden op 29 april 2018.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar mededeling van de bestuurder is het faillissement veroorzaakt doordat er 08-03-2019
door de vorige eigenaar een veel te hoge omzet was voorgespiegeld en op 1

basis daarvan de bedrijfsvoering op 1 juli 2017 is gestart. Al snel bleek dat

nauwelijks omzet werd gerealiseerd zodat alleen al de huurverplichtingen niet

konden worden nagekomen en uiteindelijk de exploitatie moest worden

gestaakt wegens aanzienlijke huurachterstanden. Nader onderzoek naar de

oorzaken wordt nog ingesteld.

Nader onderzoek heeft geen andere feiten en omstandigheden opgeleverd 24-06-2019
dan hiervoor aangegeven. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris behoren de vorige eigenaar van het restaurantbedrijf in
eigendom toe zodat geen inventariszaken zijn aangetroffen. Door gefailleerde
is wel keukeninventaris aangeschaft die nog niet betaald is. Hierop wordt in
een volgend verslag teruggekomen.

In het kader van de voldoening van een privéschuld heeft de bestuurder aan
de vennootschap toebehorende keukeninventaris overgedragen aan zijn
schuldeiser. Bestuurder is voor de daaruit voor de boedel ontstane schade
aansprakelijk gesteld. Aan hem is verzocht de koopprijs van de
keukeninventaris aan de boedel te voldoen.

Met de bestuurder vindt nog overleg plaats inzake vergoeding voor de door de
boedel geleden schade als gevolg van verkoop van de keukeninventaris. In het

08-03-2019

1

08-03-2019

1

08-03-2019
1

08-03-2019
1

08-03-2019

1

24-06-2019
2

24-09-2019



vervolgverslag wordt hierop teruggekomen.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht c.q. is met de bestuurder een vergoeding
overeengekomen van € 6.500,-- inclusief BTW. Betaling gaat in termijnen
plaatsvinden.

Door de bestuurder heeft nog geen betaling plaatsgevonden van het
verschuldigd bedrag van €6.500,--. De bestuurder exploiteert een restaurant
te Santpoort-Zuid. Als gevolg van de Coronacrisis is het restaurant gesloten en
zijn er geen inkomsten. Betaling zal derhalve kunnen worden opgestart zodra
het restaurant weer open is. In een volgend verslag kan hieromtrent meer
duidelijkheid worden verstrekt.

De bestuurder heeft nog steeds niet voor betaling zorggedragen. Zoals
hiervoor aangegeven is het restaurant van bestuurder als gevolg van de
coronacrisis gesloten geweest en sinds kort weer geopend. Bestuurder is
verzocht de termijnbetalingen aan te vangen.

Betaling heeft nog steeds niet plaatsgevonden als gevolg van de coronacrisis.
Betalingen kunnen worden hervat zodra de restaurants weer zijn geopend.
Hopelijk kan in een volgens verslag meer duidelijkheid worden verstrekt.

Als gevolg van de lockdown en het feit dat de horeca nog niet is geopend heeft
de bestuurder nog steeds niet voor betaling kunnen zorgdragen. Hij heeft
onlangs voorgesteld betaling op te schorten tot medio juni, omdat dan naar
verwachting de lockdown (gedeeltelijk) zal zijn opgeheven en de horeca weer
operationeel is.

Nu de lockdown gedeeltelijk wordt opgeheven en verdere versoepelingen met
name ten aanzien van de horeca te verwachten zijn, zal medio juni worden
zorggedragen voor betaling van het verschuldigd bedrag van € 6.500,-- in
termijnen.

Inmiddels is op het verschuldigd bedrag van € 6.050,-- een bedrag van € 750,-
- betaald. Door de (thans weer) opgelegde lockdown stagneren de betalingen
wederom. Toegezegd is in ieder geval dat thans en met name na het opheffen
van de beperkingen de aflossingen voortvarend zullen worden voortgezet.

Op het totaal verschuldigd bedrag van € 6.050,-- is inmiddels een
totaalbedrag van € 1.050. betaald. Thans is de keiharde toezegging
gekregen dat het restant verschuldigd bedrag véor het einde van het jaarin
opeenvolgende maandelijkse termijnen zal worden voldaan, zodat dan
vervolgens het faillissement voor opheffing kan worden voorgedragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Als al sprake is van inventariszaken rust daarop het bodemvoorrecht van de
fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3
03-01-2020

4

14-04-2020

5

17-07-2020
6

22-10-2020
7

09-02-2021
8

31-05-2021
EE

03-12-2021
10

13-06-2022

11

08-03-2019

1

08-03-2019
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen.

08-03-2019
1

08-03-2019

1

08-03-2019

1

08-03-2019
1

08-03-2019
1

08-03-2019
1



5.2 Leasecontracten

Geen. 08-03-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 08-03-2019
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 08-03-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Mogelijk is sprake van een eigendomsvoorbehoud van de leverancier van de 08-03-2019

keukeninventaris. Nog in onderzoek. 1

Zie het hiervoor sub 3.3 gestelde. 24-06-2019
2

5.6 Retentierechten

Geen. 08-03-2019
1

5.7 Reclamerechten

Geen. 08-03-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

08-03-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoek en inventarisatie. 08-03-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 08-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 08-03-2019
1

Aan de boekhoudverplichting is voldaan. 24-06-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 08-03-2019
1

N.v.t. 24-06-2019

De vennootschap is opgericht op 29 juni 2017 zodat de jaarcijfers over 2017 2

en 2018 niet gepubliceerd zijn.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Onderzoek vindt plaats.

Ja
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderzoek vindt plaats.

Toelichting

Zie het sub 3.3 gestelde.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek, inventarisatie en besprekingen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-03-2019

1

24-06-2019
2

08-03-2019

1

08-03-2019

1

24-06-2019
2

08-03-2019
1

24-06-2019
2

08-03-2019

1



Toelichting

De vorderingen moeten nog worden verwerkt.

€0,00
Toelichting

Niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De vorderingen moeten nog worden verwerkt.

€1.951,00

€ 5.730,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De vorderingen moeten nog worden verwerkt.

€ 0,00
Toelichting

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

De vorderingen moeten nog worden verwerkt.

€ 0,00
Toelichting

Geen.

08-03-2019
1

24-06-2019
2

08-03-2019

1

24-06-2019
2

03-01-2020
E 4

08-03-2019
1

24-06-2019
2

08-03-2019
1

24-06-2019
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De vorderingen moeten nog worden verwerkt.

4
Toelichting

€13.079,77

7
Toelichting

€ 40.019,83

8
Toelichting

€ 40.514,27

10
Toelichting

€41.146,66

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

De vorderingen moeten nog worden verwerkt.

Toelichting

Zie hiervoor onder 8.5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Aan concurrente crediteuren zal geen uitkering gedaan kunnen worden.

08-03-2019

1

24-06-2019
2

24-09-2019
3

03-01-2020
E 4

09-02-2021
8

08-03-2019

1

31-05-2021
EE

08-03-2019
1

31-05-2021
9



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren. 08-03-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

08-03-2019
e nader onderzoek oorzaken faillissement en administratie; 1
e onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen;
e verwerking schuldvorderingen;
o afwikkeling faillissement.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 08-03-2019
1

Zodra de in sub 3.3. genoemde kwestie is geregeld zal tot afwikkeling van het 24-09-2019
failissement worden overgegaan. 3

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-12-2022 13-06-2022
g 11

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen openbaar failissementsverslag nr. 1 ex art. 73a Fw. 08-03-2019
1
Opstellen faillissementsverslag nr. 9 ex art. 73a Fw. 31-05-2021
9
I Opstellen faillissementsverslag nr 11 ex art. 73a Fw. 13-06-2022
11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


